

نگاه
امیرضوا عاظم شایانی

فیفا هراسی نداشته باشیم و راهنمایی بگیریم

کمیته اخلاقی می‌تواند براساس اساستنامه در مورد هر فرد و شخصی که چنین شرایطی را برای فوتبال مافرقم زده است تصمیم‌گیری کندو حکم خاص خود را در این خصوص صادر کند. اما من معتقدم مسیبان وضع موجود فوتبال کشور بخشی از اعضای مجمع عمومی فدراسیون فوتبال هستند که به لحاظ آ را تأثیرگذار ببودند. گروهی که باندباز و سیاسی بازو قبيله گاه هستند. این افراد بودند که چنین تیمی را در فدراسیون فوتبال مستقر کردند.

باور داشتیم که در فدراسیون فوتبال در زمان ریاست مهدی تاج اتفاقات عجیب و غریب رقم خورده به همین دلیل ایل اعضای مجمع عمومی فدراسیون انتظار داشتیم فردی مدیر، مدیر، امتداد را و با عملکردی شفاف را انتخاب کند اما متأسفانه چنین نشد و مجمع فردی و تیمی را انتخاب کرد که اکنون وضع موجود فوتبال را می‌بینید و فوتبال ما باید تاوان این جاسوسی بازو و قبيله گاه را بدهد. بنابراین بهترین تصمیم این است که جبران مافات شود و اعضای مجمع به دور از هیجان زدگی و احساسات رای بدهند.

بهتر است فردی که برای مدیریت به فدراسیون فوتبال می‌آید چه از خارج از فوتبال باشد چه از داخل آن کسی باشد که عوامفریب و شهرت طلب نباشد و برای منافع فوتبال کام بردارد. بنابراین برای شرایطی که فدراسیون فوتبال ما با آن مواجه است باید همه فریاد ها را بر سر اعضای مجمع عمومی آن کشید.

در جلسه مجمع ۱۰ خرداد باید بر اساس اساستنامه فدراسیون فوتبال عمل کردو شرایط را به طور دقیق و منطقی ارزیابی کرد. به نظر من تنها مرجعی که می‌تواند بدرستی اعضای مجمع را راهنمایی کند همان اساستنامه فدراسیون فوتبال است و پس از آن فیفا که جاسوسی را تداست. ما می‌توانیم از فیفا مشورت بگیریم همیشه از فیفا هراسی در فوتبال ما ن یاد کرده ایم اما بهتر است برای یک بار هم که شده از فیفا راهنمایی بگیریم.

فیفا می‌تواند فدراسیون فوتبال را برای عبور از این شرایط بخوبی راهنمایی کند تا فوتبال ما آ سیمیی نیبند. البته که نباید به فیفا اجازه دخالت بدیم و فقط از آنها راهنمایی بگیریم.

خبر و مصاحبه

احتمال برگزاری مینی کمپ تیم ملی ایران در ترکیه فدراسیون منتظر تصمیم اسکوچ

فدراسیون فوتبال ایران تصمیم دارد اردوی خرداد ماه تیم ملی ایران را قبل از سفر این تیم به کانادا برگزار کند. میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون به همین دلیل در جلسه‌ای که همراه با حمید استیلی سرپرست تیم ملی با د ارگان اسکوچ داشت از او خواست تا برنامه آماده‌سازی این تیم را ارائه دهد.

ملی‌پوشان فوتبال ایران برای دریافت ویزای فوری خود برای حضور در کشور کانادا باید انگشت نگاری در کشورهای همسایه نظیر ترکیه داشته باشند. فدراسیون فوتبال دنبال تسهیل در انجام این موضوع است تا دیگر نیازی به سفر به ترکیه نداشته باشند. در غیر این صورت

فهرست تیم ملی فوتبال امید

جای خالی پرسپولیسی هادر حضور ۳ بازیکن استقلال

مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم امید ایران، اسامی نهایی بازیکنان تیم ملی برای ۲۳ سال ایران را جهت حضور در اردوی عراق و شرکت در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا در ازبکستان به شرح زیر اعلام کرد:

علیرضا رضایی، امیرعلی صادقی، سینا سعیدی(فر استقلال تهران)، یاسین سلمانی، آریا یوسنی (فولاد مبارکه سباهان)، علیرضا بابیه، محمد امین خربابی (فولاد خوزستان)، عرفان شهریارلی خلجی، سامان فلاح ورناسی(پیکان تهران)، میلاد کر، محمد حسین اسلامی، محمد خدایندلو (وب آهن اهواز)، پیام پارسا، احمد شریعت‌زاده، محمد حسین زواری (صنعت نفت آبادان)، محمد قربانی (نساجی قلمشهر)، محمد مهدی احمدی، مهدی هاشم‌نژاد (نفت مسجد سلیمان)، امیرجعفری صیقلانی (شهر خودرو)، علی‌چراود کلمرزئی‌نابت (بازیکن شاغل در فوتبال هلند)، یادگار رستمی (یوگون لهستان)، بلال آرازی، علی پیلرام (پارس جنوبی جم)، علیرضا خدایی

انتخاب مدیر تیم امید از میان ملی‌پوشان قدیمی

فراز فاطمی، جایگزین محمدی شد

به علت مشکلات اداری و مالی از ادامه تیم ملی فوتبال امید، فراز فاطمی، بازیکن پیشین استقلال و پرسپولیس که در مقطعی برای تیم ملی ایران هم‌بازی کرده بود، به‌عنوان سرپرست تیم ملی فوتبال امید انتخاب شد. میرشاد ماجدی در حالی این تصمیم را گرفته که محمد محمدی (قائم مقام کنونی پرسپولیس)

عبدی بعد از پیروزی نوجوانان:

حریفان ۹ ماه کار کردند، ما کمتر از ۲۰ روز

تیم فوتبال نوجوانان ایران روز دوشنبه، در دومین بازی خود در تورنمنت کافا، به مصاف قرقیزستان رفت و با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شد. حسین عبدی، سرمربی این تیم، به بهانه این پیروزی و عملکرد خوب تیمش در رقابت‌های کافا، به‌مدت زمان کوتاهی اشاره کرد که برای آماده‌سازی تیمش در اختیار داشت: «از زمان تشکیل تیم جدید نوجوانان این دومین بازی رسمی ما بود که به میدان رفتیم. در بیست روز اخیر که تیم تشکیل شده، بازیکنان به شناخت بهتری از یکدیگر و خواسته‌های کادرفنی دست پیدا کردند و در حال کسب تجربه از بازی‌های بین‌المللی هستند. بازیکنانی که برخی از آنها نه تنها برای بازی بین‌المللی نداشتند بلکه در قالب یک تیم هم تجربه حضور در بازی‌های رسمی را نداشتند.»

عبدی تأکید کرد: «تاجیکستان خیلی خوب و شایسته‌ای است و به‌نظر تقابل ما با تاجیکستان بازی خوبی خواهد شد. سطح مسابقات نسبت به دو سال قبل از اینجا بودیم بسیار بالاترفته است. تیم ازبکستان خیلی فرق کرده است و همین‌طور تاجیکستان و حتی افغانستان و قرقیزستان نیز از آمادگی جسمانی زیادی برخوردارند. مشخص‌خیلی خوب و برای آینده کار می‌کنند و این کاملاً مشخص است. طبق صحبتی که با سرمربیان تیم‌ها داشتیم همگی حداقل ۹ ماه از زمان تشکیل تیم‌هایشان می‌گذرد و در واقع ما تنها تیمی هستیم که زیر ۲۰ روز از تشکیل آن می‌گذرد. این نشان از برنامه‌ریزی بلند مدت آنها دارد.»

نقراش امیراسدی

در صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۲، درآگان اسکوچ هیچ نقش اصلی را به‌عنوان سرمربی داشت و همکاران او هم کم تأثیرگذار نبودند. از جمله وحید هاشمیان و کریم باقری که اولی از دوران حضور مارک ویلمونس روی نیمکت تیم ملی مانده بود و دومی هم برای حفظ انضباط در تیم ملی، برای برگزاری دو دوم مرحله اول مقدماتی جام جهانی در بحرین به اردو اضافه شد و توانست عضوی کلیدی از کادرفنی اسکوچ باشد. بعد از قطعی شدن صعود تیم ملی به جام جهانی، قرار داد درآگان اسکوچ اتوماتیک وار تمدید شد اما دستیاران او باید توافق جدیدی با فدراسیون فوتبال انجام می‌دادند تا بتوانند در دوحه نیز همراه تیم ملی باشند. اتفاقی که اسکوچ هم بر آن تأکید داشت و بارها اعتراض خود را به گوش مسئولان فدراسیون فوتبال رساند اما هر بار بهانه‌ای شنید. تا امروز اما نه قرارداد دستیاران کروات اسکوچ، یعنی

بهرام رضاییان:

به باقری نکتیم یا پرسپولیس یا تیم ملی

بهرام رضاییان، عضو هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال در مورد جلسه‌اش با حمید استیلی در آگان اسکوچ می‌گوید: «در مورد برنامه‌های آتی تیم ملی با اسکوچ صحبت کردیم. او در این جلسه خواستار ادامه حضور دستیاران فعلی‌اش در تیم ملی شد. همچنین اعلام کرد مشغول بررسی وضعیت چند مربی خارجی برای حضور در کادرفنی است و پس از تأیید نهایی، آنها هم به تیم ملی اضافه می‌شوند.»

وی در مورد اینکه آیا فدراسیون فوتبال اعلام کرده کریم باقری برای ادامه همکاری با تیم ملی نباید فصل آینده در پرسپولیس فعالیت کند، می‌گوید: «در جلسه روز گذشته چنین موضوعی مطرح نشد. اسکوچ خواهان حضور باقری در تیم ملی است و ما هم چنین بحثی از وی نشنیده ایم اما در کل برای نحوه همکاری دستیاران اسکوچ با وی باید خودش و سرپرست فدراسیون تصمیم‌گیری کنند تا بهترین شرایط برای تیم ملی در سال جام جهانی شود. عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال درباره اینکه دستیاران جدید اسکوچ چه زمانی معرفی به کادرفنی اضافه می‌شوند، هم اینکه پاسخ می‌دهد: «اسکوچ مشغول بررسی وضعیت گزینه‌های مدنظرش است ولی با توجه به قطعی بودن دیدار ما با کانادا، احتمال اینکه آنها قبل از این بازی انتخاب شوند، زیاد است.»

تعداد محدود مربی روی نیمکت و قرار داد با دستیاران جدید

تبعید باقری و هاشمیان به سکو؟

ماریو سات و میلاد زگانی‌ر تمدید شده و نه کریم باقری و وحید هاشمیان.

با تغییراتی که در فدراسیون فوتبال به وجود آمد و همچنین دفعه‌های بازی‌های تدارکاتی، اعضای قرارداد مریبان تیم ملی در اولویت قرار نگرفته است. آن هم در شرایطی که تیم ملی قرار است خرداد ماه به کانادا برود و با تیم ملی این کشور بازی تدارکاتی برگزار کند. این حجم از بی‌توجهی به کادرفنی تیم ملی را هیچ جای جهان نمی‌بینیم اما در ایران، دستیاران اسکوچ از آینده خود خبر ندارند و نمی‌دانند آیا همراه ایران به قطر خواهند رفت یا نه؟ از طرفی آنها باید برنامه ریزی خود را برای آینده‌شان انجام دهند و بدانند اگر در تیم ملی نمی‌مانند، به پیشنهادهای دیگر شان فکر کنند.

البته یک موضوع دیگر هم وجود دارد. گفته می‌شود اسکوچ – تصمیم خودش است یا فشار مسئولان فدراسیون را نمی‌دانیم – می‌خواهد دو مربی به کادرفنی خود اضافه کند تا نیمکت ایران کمی سنگین‌تر شود. حمید استیلی، سرپرست تیم ملی چند روز قبل در این باره گفت: «آقای اسکوچ دو و

اگر قرار باشد

اسکوچ یعنی تات

وزگانی‌ر در تیم ملی

بماند و دومی

دیگر هم اضافه

شونه آیا جایی

برای کریم باقری

و وحید هاشمیان

باقی می‌ماند یا

نه؟ در جام جهانی

تعداد محدودی

مربی می‌توانند روی

نیمکت تیم‌های

ملی بنشینند. یا

این حساب اگر

باقری و هاشمیان

هم قرار دادشان

را تمدید کنند،

شاید مجبور شوند

بازی‌های تیم ملی

را از روی سکو تماشا

کنند

از اسناد جدید رونمایی شد دریافتی یک میلیارد و ۸۶۷ میلیونی باقری

کریم باقری در یک سال گذشته، در هنگام برگزاری اردوها از تمرینات پرسپولیس جدا و به تیم ملی ایران ملحق می‌شد و نقش او را چیریز مابین سرپرست و مربیانی در تیم ملی می‌دانستند که کار است نظم و انضباط در هنگام اردوها را به خاطر شخصیت کاریزماتیک خود حفظ کند. بعد از انتشار اعداد و ارقام مالی در فضای رئیس و اعضای فدراسیون فوتبال و تیم ملی در دوران ریاست شهاب‌الدین عزیزی خادم، شائبه دریافت دستمزد ۱۰۰ میلیون تومانی برای هر مسابقه از سوی کریم باقری مطرح شد که برای برخی غیر قابل پذیرش بود.

بر اساس بخشی از اسناد و مدارک مالی دوره ریاست عزیزی خادم، قراردادهای هنگفت و سرسام‌آوری با کادر اجرایی و فنی تیم ملی منعقد شده. کریم باقری با قرارداد صد میلیون تومان به ازای هر بازی، مبلغ ۹۰۰ میلیون تومان برای مسابقه دریافت کرده و مازاد بر این، مبلغ ۹۱۵ میلیون تومان به اضافه ۵۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان هم پول تجویبی یورویی از این فدراسیون گرفته تا جمع حقوق و مزایای کریم باقری ظرف یک سال همکاری با فدراسیون فوتبال بالغ بر یک میلیارد و ۸۶۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان شود.

توضیح عضو مجمع درباره برنامه ۱۰ خرداد:

هیأت رئیسه باید شفاف‌سازی کنند

یکی از بزرگ‌ترین گلايه‌هایی که درباره هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مطرح می‌شود، ابهامات فراوانی است که درباره تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات برای اعضای مجمع و جامعه فوتبال وجود دارد. این نکته‌ای است که در فاصله کمتر از دو هفته مانده به برگزاری مجمع، جواد ششگلانی، یکی از اعضای مجمع فدراسیون فوتبال به آن اشاره کرده است.

رئیس هیأت فوتبال استان آذربایجان شرقی تصمیم‌گیری درباره ادامه فعالیت‌عزیزی خادم و اعضای هیأت رئیسه را منوط به شفاف‌سازی در مجمع عمومی دم خرداد ماه دانست و گفت: «ما در مجمع فدراسیون فوتبال اتخاذ خواهند کرد. به خاطر همین است که صحبت‌های حمیدرضا گرشابی به‌عنوان مدیرعامل باشگاه فولاد و یکی از اعضای مجمع، اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند و براحتی نمی‌توان از آن گذشت. بخصوص که گرشابی در صحبت‌هایش از ابهام در حضور تیم ملی در جام جهانی هم می‌گوید؛ و این یعنی حتی ممکن است شرایط برای فوتبال ایران از این هم بغرنج‌تر شود. او که صبح دیروز (سه‌شنبه) مهمان برنامه «سلام صبح بخیر» بود، با انتقاد از شرایط فعلی فدراسیون فوتبال، گفت: «فدراسیون باید سریع ساماندهی شود. حضور ما در جام جهانی در هاله‌ای از ابهام است. هر چند عزیزان در تلاش هستند!»

اوبه این سؤال که آیا منظور از ابهام شرایط تیم ملی، خطر حذف آن از جام جهانی است؟ پاسخ شفاف‌ی نداد و گفت: «باید تکلیف مشخص شود. این تنش‌ها و درگیری‌ها در فوتبال ما قشنگ نیست و باید سریع ساماندهی و خیال تیم ملی راحت شود.»

گرشابی ادامه داد: «میرشاد ماجدی (سرپرست فعلی فدراسیون) خودش از قهرمانان فوتبال است و دارد کار می‌کند ولی باید تکلیفش مشخص شود. دنبال بود چه وارد دو هستیم که این از نظر روحی و روانی روی تیم ملی تأثیر می‌گذارد. بهترین تیم را داریم و می‌توانیم کار ماندگار انجام بدیم.»

در این شرایط معلوم نیست اعضای مجمع برای روز ۱۰ خرداد چه برنامه‌ای برای هیأت رئیسه و سرپرست فدراسیون فوتبال دارند و چه اتفاقاتی انتظار فوتبال را می‌کشد؟

درباره همه خبرهایی که درباره بازی ایران – کانادا مطرح می‌شود

دست رد فدراسیون به درآمد چند میلیون دلاری



که کارنامه روشنی نداشته و بیش از این میلیون‌ها دلار از فدراسیون فوتبال کنیا در جریان تدارک اردوهای برای تیم ملی این کشور بالا کشیده است.

البته که جلوگیری فدراسیون فوتبال از سودجویی برخی افراد نظیر همین کمگای کامرونی، قابل تقدیر است اما این باعث نمی‌شود که درباره علت سهم اندکی که از درآمد قابل توجه این بازی به ایران می‌رسد، فشارهای ناشی از انتقاد درباره بی‌برنامگی تیم ملی فوتبال بوده است. البته که در مقابل هم عده‌ای با تأیید حرکت فدراسیون فوتبال معتقدند فدراسیون در جریان این بازی تدارکاتی، جلوی ورود یک ایجنت کامرونی به‌نام «جو کامگا» را گرفته سود ببرد و هم کانادا.

لژیونر

امضای آرمون به هوادار مکزیک

ستاره ایرانی آماده بازی برای لورکوزن

مهاجم ملی‌پوش کشورمان و عضو باشگاه بایرلورکوزن آماده بازی تدارکاتی مقابل تیم مکزیک‌کی شد. تیم فوتبال بایرلورکوزن این روزها در مکزیک به سر می‌برد تا در یک بازی دوستانه مقابل تیم تولوکابه میدان برود.

لورکوزن به مناسبت صدمین سال تأسیس این باشگاه این تور مکزیک را راه انداخته است. سردار آرمون در تمرینات آخر تیم آلمانی حضور فعال داشت و برای این دیدار دوستانه آماده شد. مهاجم ملی‌پوش کشورمان قبل از آغاز تمرینات از سوی برخی از هواداران لورکوزن تشویق شد. ستاره ایرانی بی‌رانه یکی از طرفدارانش در مکزیک را امضا کرد.

دوباره طارمی روی جلد روزنامه پرتغالی رفت

آینده ستاره ایرانی کجاست؟

نشریه اوجوگو در چاپ دیروز (سه‌شنبه) خود به تمجید از مهدی طارمی پرداخت و عکس ستاره کشورمان را بار دیگر روی صفحه اول کار کرد. طارمی که این فصل بارها روی جلد روزنامه‌های پرتغالی قرار گرفته بود، این بار نیز به تیر نشریات بدل شد و مورد تمجید قرار گرفت. نشریه اوجوگو با تیر «طارمی آینده‌اش را به پورتو سپرد» از فصل آینده ستاره کشورمان صحبت کرد و مدعی شد که این بازیکن دوست دارد در این تیم بماند. این نشریه نوشت: «مهدی طارمی بهترین گلزن ایرانی‌ها در فوتبال اروپاست.»

اوجوگو به نقل از دوست طارمی مدعی شد که این بازیکن علاقه دارد بماند. مایکل تتو، دوست مهدی یادآور شد که طارمی ۲ سال دیگر با پورتو قرارداد دارد و همچنین دش می‌خواهد که در این باشگاه بماند.

بیرونوند، گرانترین گلر تاریخ لیگ برتر!

وبسایت روزنامه رکورد از بندیک میلیون یورویی آنتورپ برای انتقال علیرضا بیرانوند برده برداشت. این‌طور که روزنامه رکورد نوشت، باشگاه بواویستا بند دانمی کردن قرارداد علیرضا بیرانوند به مبلغ یک میلیون یورو را فعال نخواهد کرد تا به این ترتیب مشخص شود باشگاه آنتورپ برای انتقال او به تیمی اروپایی رقم یک میلیون یوروادر نظر گرفته اما شنیده‌ها حاکی از آن است که باشگاه پرسپولیس رقم کمتری برای این انتقال خواهد پرداخت.

با توجه به عملکرد بیرانوند در طول مدت قرارداد قرضی، آنتورپ ۲۰۰ هزار یورو از خواسته قبلی پایین آمده و حاضر است با ۷۰۰ هزار یورو بیرانوند را رد اختیار پرسپولیس قرار دهد؛ رقمی بسیار بالا برای یک تیم ایرانی.

مسئولان باشگاه پرسپولیس اما اعلام کرده‌اند که قصد ندارند این مبلغ فسخ را پرداخت کنند و به ایجنت علیرضا بیرانوند نیز گفته‌اند که او خودش باید مشکل قرارداد را حل کند و به ایران بیاید تا در آن صورت پرسپولیس با دستمزد مطلوب، او را به خدمت بگیرد. شاید راه حل میانه، جذب قرض این بازیکن و تمدید او با آنتورپ باشد که البته شاید باشگاه بلژیکی در صورت وجود مشتری برای بیرانوند نسبت به این گزینه، بی‌میل باشد. به نظر می‌رسد شاید سایر باشگاه‌های ایرانی نسبت به جذب قطعی بیرانوند بی‌توانند اقدام کنند؛ نظیر آنچه در ماجرای شیریار باشگاه پرسپولیس هنوز فرصت این ارباب‌داران انتقال مذاکرات را جلو ببرد اما برخلاف تصور اولیه، این‌یک انتقال دشوار برای قرض‌ها خواهد بود.

تمرکز عربستان برای رقابت با ایران

قطر شانس اول میزبانی جام ملت‌های آسیا شد

بعد از انصراف چین از میزبانی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، به‌خصوص در روزهای گذشته رایزنی‌های زیادی در زمینه میزبان جایگزین مطرح شد. عربستان و قطر در منطقه عرب کاندیداهای اصلی به‌شمار می‌آیند. نشریه «الاقتصادیه» عربستان اما در گزارش اعلام کرد مسئولان فدراسیون فوتبال این کشور تصمیمی برای پایش گذشتن این میزبانی از مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را ندارند بلکه تمام تمرکز فدراسیون به برنده شدن در میزبانی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ است.

ایران، قطر و جام دیگر کاندیداهای میزبانی از مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به‌شمار می‌آیند. با کنار رفتن عربستان از رقابت برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر شانس اول میزبانی به‌شمار می‌آید. از طرفی دیگر عربستان رقیب اصلی کشورمان برای میزبانی از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ شد.